'.i:i''
Iè

MUNICÍPIO DO FUNCHAL
DIVISÃO DE MOBILIDADE ETúNSITO

EDTTAL 457/2025

ALTERAçõEs rEMponÁnrns À crnculaçÃo nooovrÁnrl
pAvrMENraçÃo - RUA DR. prrA, RoruNDA DA eurNTa MncNóLrA E RUA Dos

rlnÉus
Bruno Miguel Camacho Pereira, Vice-Presidente, com competências delegadas pela Exma. Senhora
Presidente da Câmara Municipal do Funchal em 01 de fevereiro de 2024, publicitado pelo edital n.o
9L/2024 a 03 de fevereiro de 2024, torna público que, no âmbito da empreitada municipal "Recarga
betuminosa de vários arruamentos por freguesías do Concelho", a realizar pela TECNOVIA, torna-se
necessário proceder ao condicionamento da circulação rodoviária na Rua Dr. Pita, Rotunda
da Quinta Magnólia e Rua dos llhéus, no segmento compreendido entre a Rua das Virtudes e a

Rotunda de acesso ao Túnel da Pontinha, entre os dias 2O.O5.2O25 (terça) e 3O.O5.2O25
(sexta).

Agradecemos desde já a compreensão dos condutores para eventuais constrangimentos causados,
sendo que solicita-se a colaboração no cumprimento da sinalização rodoviária existente e as
orientações da Polícia de Segurança Pública.

Para mais informações acerca de alterações rodoviárias consulte a plataforma municipal
https : //i nfomobi lidade.funchal. pt/.

Funchal, 16 de maio de 2025

Vice-

Bruno Miguel Camacho Pereira

I